
 

DECRETO Nº. 3.863 DE 04 DE MAIO DE 2021. 

ALTERA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei municipal nº 5.055/2018.   

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Ficam alterados os incisos I e II do art. 1º do Decreto nº 

3.622/2019 passando o mesmo a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 

Educação – SME, vinculado à Secretaria Municipal de educação – SME, nos termos do 

artigo 4° da Lei municipal nº 5.055, de 26 de setembro de 2018, e suas alterações, os 

seguintes membros: 

I – Representantes da Comissão de Educação da Câmara Municipal 

de Patrocínio 

Titular: Eliane Ferreira Nunes 

Suplente: Natanael Oliveira Diniz 

 

II – Representante de Instituição de Ensino Superior 

Titular: Rodrigo Fernando Lopes 

Suplente: Waldirene Aparecida Rosa 

[...]” 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Patrocínio-MG, 04 de maio de 2021. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

 Prefeito Municipal  


